
 Gal Lucania Interiore S.r.l.                        www.gallucaniainteriore.com 

 Via G. Sansanelli, 20                            gallucaniainteriore@gmail.com 

 85037-Sant’Arcangelo                           gallucaniainterioresrl@pec.it 

 Tel+390973252358                P.Iva. 02031500768 

 

 

 

 

 

Determina del Responsabile Unico del Progetto  
prot. nr. 955 del 26.09.2024 

 
 Oggetto: Quota di compartecipazione Forum Leader 2024 - PSR Basilicata 2014-22.  Mis. 19. SLTP 
 Leader. PdA 'Il futuro Ci vuole' Sottomisura 19.3 – Cooperazione LEADER. 19.3.1. attuazione Coop. 
 Leader. Progetto: “Brand Rurale Basilicata. w.p. 4.2. Azioni comuni. org. e part. Eventi” 
  CUP:  J23E23000110006  CIG: B36637C77A 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL GAL LUCANIA INTERIORE S.R.L. 

 

Premesso che 

- Forum LEADER è uno strumento  partecipativo dei Gruppi di Azione Locale nazionali, oltre 200 (d’ora in 

poi per brevità GAL) e  dei membri della Comunità Professionale dei tecnici CLLD (Community Led Locale 

Development: sviluppo locale di tipo partecipativo)  avente la finalità di contribuire al dibattito sullo 

sviluppo locale delle aree rurali italiane per favorire il confronto sui temi dello sviluppo locale di tipo 

partecipativo, nel quadro del completamento dell’attuazione delle strategie 2014-2020-22 e nella 

attuazione della programmazione europea 2023-2027, del PSP e dei CSR, Art. 1 del Regolamento; 

- esso opera attraverso il Comitato di Pilotaggio (d’ora in poi per brevità CdP) che funge da coordinamento 

ed, in particolare, definisce il programma del Congresso annuale Forum Leader e della iniziativa 

“consorella” Forum Leader Giovani, monitora l’avanzamento delle attività dei Laboratori tematici (Focus 

Group) e di Forum Leader Giovani, promuove la rilevanza esterna dei risultati delle attività del Forum e 

dei Laboratori tematici presso la RRN e le istituzioni di riferimento ed il modo Accademico, di volta in volta 

coinvolto, Art. 4 del Regolamento;  

- dal 2020 sono state organizzate quattro edizioni del Congresso annuale (Forum Leader) e dal 2022 sono 

state organizzate due edizioni di Forum Leader Giovani, la quarta a edizione si è tenuta a Venezia dal 22 

al 25 novembre 2023, curata ed organizzata dal GAL VEGAL;  

- l’organizzazione della quinta edizione del Forum LEADER 2024 è stata assegnata dal CdP, nella seduta da 

remoto del 20 novembre 2023 e ratificata in presenza a Venezia il  26 novembre 2023, al GAL Colline 

Salernitane s.c.a.r.l., GAL operante nella Regione Campania, sulla base della candidatura presentata in 

data 15 novembre 2023. 

Considerato che: 

-  

- il CdP Forum Leader 2024, insediatosi il 23 gennaio 2024, nel fornire indicazioni tematiche di massima 

(cinque) ai GAL italiani,  indicazioni tematiche su cui articolare le candidature dei Laboratori 2024, dispose 

la proroga dei termini per la presentazione da parte dei GAL  delle candidatura dei Laboratori tematici da 

selezionare, al 29 febbraio 2024;      

- sono stati, nei termini, selezionati n. sei  Laboratori ai quali hanno aderito n.  111 GAL Italiani (tenendo 

conto anche di partecipazioni di GAL a più laboratori);   

http://www.gallucaniainteriore.com/
mailto:gallucaniainteriore@gmail.com
mailto:gallucaniainterioresrl@pec.it


 Gal Lucania Interiore S.r.l.                        www.gallucaniainteriore.com 

 Via G. Sansanelli, 20                            gallucaniainteriore@gmail.com 

 85037-Sant’Arcangelo                           gallucaniainterioresrl@pec.it 

 Tel+390973252358                P.Iva. 02031500768 

 

 

 

- all’interno di Forum Leader 2024 si svolgerà altresì la terza edizione di Forum Leader Giovani, sostenuto 

dalla RRN-Rete LEADER; 

- Forum Leader Giovani 2024 si rivolge a giovani di età compresa tra i 19 e i 35 anni con esperienza di 

collaborazione o interesse a collaborare con il GAL italiani ed è finalizzato a percorsi formativi o alla 

elaborazione di nuove idee per lo sviluppo e la valorizzazione delle zone rurali;  

- Forum Leader Giovani, terza edizione 2024 prevede un ingaggio di 50 giovani, a cura della RRN, che ne 

sostiene finanziariamente la realizzazione; 

-  Forum Leader Giovani terza edizione 2024 si svolgerà in collaborazione ed in cointeressenza con Giffoni 

Experience e Giffoni Innovation Hub;  

 
Tenuto conto che 

 
- il CdP nella seduta del  ha approvato il piano finanziario esecutivo di cui all’allegato A (parte integrante 

della presente delibera ed integralmente richiamato) che prevede i costi complessivi di organizzazione 

dell’evento, al netto delle sole  spese di viaggio e sistemazione alberghiera/extra-alberghiera, e delle sole 

cene del 17 e 18 ottobre, come specificamente dettagliati nel piano finanziario, per complessivi  Euro 

50.000,00 oltre IVA;  

- le attività indicate nel piano finanziario saranno organizzate e realizzate dal GAL COLLINE SALERNITANE 

s.c.a.r.l.  in qualità di organizzatore della quinta edizione del Forum Leader 2024, 

- nella richiamata seduta del 2 Agosto 2024 il CdP del Forum Leader  2024 ha concordato e stabilito una 

quota di compartecipazione, a carico dei GAL aderenti, ai costi  organizzativi dell’evento di Euro 250,00 

oltre gli oneri previsti, a carico di ciascun GAL partecipante,  mediante decisione di partecipazione e di 

cofinanziamento, con l’ impegno della quota pro-capite, con specifica deliberazione, di cui alla presente, 

da approvarsi negli Organi amministrativi  di ciascun GAL  e da  inviare a mezzo pec al seguente indirizzo: 

forumleader2024@pec.it  entro il 10 ottobre 2024;  

- la quota di Euro 250,00 (in caso di un unico partecipante) € + IVA dovrà essere versata, in un’unica 

soluzione entro il 14 ottobre 2024, a fronte del pagamento sarà emesse regolare fattura; 

- la quota di partecipazione comprende la partecipazione di una  sola persona, in caso di partecipazione di 

ulteriore personale dello stesso  GAL (come comprovato) sarà dovuto un importo aggiunto pari ad Euro 

100,00 oltre gli oneri previsti, per ciascun partecipante; 

- la quota di partecipazione, per la natura e le finalità è eleggibile e rendicontabile nelle risorse 

funzionamento, gestione ed animazione dei GAL;   

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

   il CdA del GAL Lucania Interiore  nella seduta del 26/09/2024 , all’unanimità e con voto  palese, preso 

 atto del piano finanziario di cui all’Allegato A, considerato che la partecipazione  del GAL vedrà 

 impegnati n  1  risorse umane della struttura GAL Lucania Interiore 

 

DELIBERA 

http://www.gallucaniainteriore.com/
mailto:gallucaniainteriore@gmail.com
mailto:gallucaniainterioresrl@pec.it
mailto:forumleader2024@pec.it


 Gal Lucania Interiore S.r.l.                        www.gallucaniainteriore.com 

 Via G. Sansanelli, 20                            gallucaniainteriore@gmail.com 

 85037-Sant’Arcangelo                           gallucaniainterioresrl@pec.it 

 Tel+390973252358                P.Iva. 02031500768 

 

 

 

 

- di approvare la quota di compartecipazione di    Euro 250,00   per sostenere i costi organizzativi dell’evento 

Forum LEADER 2024, dando copia della presente delibera di impegno, a mezzo pec, entro il 10 ottobre 

2024   e corrispondere, entro il 14 ottobre 2024 al GAL Colline Salernitane s.c.a.r.l., mediante bonifico 

bancario da effettuare sul conto corrente del GAL Colline Salernitane n. 000000320304 attivo presso la 

BCC Campania Centro Filiale 12 l’intero dovuto. 

- di incaricare il Direttore di GAL Lucania Interiore a trasmettere al GAL Colline Salernitane all’indirizzo e-

mail  pec: forumleader2024@pec.it  nella  qualità di coordinatore del Forum LEADER 2024, la presente 

deliberazione entro e non oltre il 10/10/24 e per conoscenza al RAF del GAL Colline Salernitane 

all’indirizzo: raf@galcollinesalernitane.it, specificando, anche  la corretta dicitura che si ritiene di indicare 

in fattura, ai fini della propria rendicontazione nonché oltre tutti i  dati fiscali per la fatturazione. 

 

 Sant’Arcangelo, 26.09.2024       
 

      Il RUP 
 Ennio Di Lorenzo 

   

http://www.gallucaniainteriore.com/
mailto:gallucaniainteriore@gmail.com
mailto:gallucaniainterioresrl@pec.it
mailto:forumleader2024@pec.it
mailto:raf@galcollinesalernitane.it

